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长校团字〔2021〕08号
 
关于开展2020-2021年五四表彰工作的通知
各团总支、学生组织：
2020-2021年，全校各级团组织以习近平新时代中国特色社会主义思想为指导，深入学习贯彻党的十九大精神，紧紧围绕学校中心工作，聚焦主责主业，锐意进取、奋发有为，在群团组织全面深化改革、全国高校创建培育“大思政”工作格局、全国上下一盘棋同心抗疫的背景下，学校共青团围绕学校党政中心工作，在疫情防控工作常态化的前提下，着力加强思想引领、夯实基层基础、深化品牌优势、推进工作改革，不断提高学校共青团的吸引力、凝聚力，在思想政治引领、校园文化建设、志愿服务活动、实践育人举措、新冠疫情防控等各方面做出了卓有成效的工作，也涌现出一批优秀的先进青年集体和个人。为不断提高我校共青团的吸引力凝聚力，扩大工作的有效覆盖面，加强基层团组织建设，激励我校广大青年师生向上向善、创优争先，为建设特色鲜明高水平应用型地方大学贡献青春力量，经校党委批准，校团委在全校范围内组织开展五四表彰活动。现将有关事宜通知如下：
[bookmark: OLE_LINK38][bookmark: OLE_LINK39]一、评选类别、范围
1.五四红旗团总支：各学院团总支、社团团工委可参加评选；
2.五四红旗标兵团支部、五四红旗团支部：各自然团支部、社团团支部、国旗班团支部均可参加评选；
3.优秀团干：凡担任团支部以上职务（含支委）满一年的团干部均可参加评选；
4.优秀团员：履行团员义务的在校团员均可参加评选。
二、评选条件
1.五四红旗团总支标兵、五四红旗团总支评选参考依据：
（1）思想引领：能够持之以恒抓好思想政治引领，积极开展相关主题教育活动；有效稳定发动团员青年参加“青年大学习”和“网络青马工程”学习；积极发掘和选树学生典型，能够发挥学生榜样的示范引领作用；有效利用新媒体平台阵地开展网络思想引领；
（2）实践育人：积极宣传并组织参与创青春、挑战杯、大艺展等团内竞赛，并取得优异成绩；扎实有效开展实践育人工作，能够将实践育人和专业学科人才培养结合，积极推进大学生参与社会治理活动，在志愿服务和社会实践相关评选中取得优异成绩；
（3）基层团建：在基层团支部活力提升上能够有效发动支部团员青年参与到支部活动中，团支部建设规范，落实“三会两制一课”，按时开展团员证注册、团组织档案采集；规范“智慧团建”系统，按要求做好“学社衔接”各项工作；对学生组织及学生干部指导有力，定期开展青马工程学生骨干和团课培训，按规定召开学生代表大会；
（4）校园文化：能够结合学院形成“一院一品”，开展学生喜闻乐见、结合专业特点的校园文化活动，充分发挥活动育人功效；能够对挂靠社团进行“全生命周期”管理，对社团活动予以指导，社团良性健康发展。
2.五四红旗团支部评选参考依据：
（1）团支部委员会健全，工作职责明确，规章制度完善；基础团务工作扎实，定期召开支部团员大会、支委会、落实三会两制一课制度规范；定期开展团员民主评议；团支部手册记录详尽；推优入党程序健全规范；
（2）积极开展各项主题教育活动，能充分发挥团支部在大学生思想政治教育中的基础作用，能够有效全面发动支部团员参与“青年大学习”；团员学风正，素质高，无任何违法违纪现象，在主题教育活动中表现优异；
（3）团支部委员表率作用突出，工作认真负责，能够创造性地完成上级党、团组织交办的任务，取得一定的工作成绩和荣誉奖励；
3.优秀团干、优秀团员评选标准如下：
（一）优秀团干：
（1）学习成绩优异，综合测评或成绩排名本班级30％以内，无挂科违纪行为；
（2）工作中能够发挥团干部的模范带头作用，积极参加“青年大学习”、“网上青马工程”等理论学习，能够有效开展共青团各项工作，具备较高的理论水平和业务能力；
（3）团支部成员民意满意度和认同度高。
（二）优秀团员：
（1）学习成绩优秀，综合测评或成绩排名本班级30％以内，无挂科违纪行为；
（2）能够积极参加团内各项活动，自觉参加“青年大学习”等理论学习，团内民意满意度高；
（3）在支部各项活动中，表现优异，能够履行团员青年各项义务，支部其他成员民意满意度和认同度高。
三、评选说明
    1.年度评优表彰工作是我校共青团工作的重要内容，各级团组织应高度重视，充分发挥评优评先工作的正面激励作用；
2.申报五四红旗团总支、五四红旗团支部需认真填写申报表（各团总支需自评与互评，请按照附件评分细则客观评分，与申请材料一同上交），按评选指标的相关要求申报相应材料，材料需简洁扼要，排版清晰明了，切勿过度包装；
 3.五四红旗团支部的评选工作由各团总支进行遴选，各团总支可采取自荐、材料审核、答辩相结合的方式，遴选出具有典型示范作用的优秀团支部，特别优秀的团支部各学院可推荐其中一个团支部直接获评“五四红旗标兵团支部”；     
4.优秀团干、优秀团员的评选由各团支部召开团员大会进行推选，各团支部需进行支部团员民主评议，评议结果优秀方可参选,各团总支考核后按规定比例上报团委审核，每人仅可参评其中一项；
5.优秀团支部、优秀团干、优秀团员的申报填好申报汇总表（见附件），经团总支评议、学院党总支同意、线上公示后报校团委审定，电子版本请于4月18日前，分类注明申报名称并打包发送至2354170013@qq.com，纸质版请送至学生活动中心409办公室（切勿过度包装）。

附件1：长沙学院共青团工作量化考评细则
附件2：长沙学院共青团工作考核自评表（另附表）
附件2：长沙学院共青团工作考核互评表
附件3：长沙学院五四红旗团支部评选指标明细表
附件4：长沙学院五四红旗团支部、优秀团干、优秀团员评选比例附件5：长沙学院五四红旗团总支（标兵）申报表
附件6：长沙学院五四红旗团支部申报表
附件7：长沙学院优秀团干申报表
附件8：长沙学院优秀团员申报表
附件9：长沙学院五四红旗团支部申报汇总表
附件10：长沙学院优秀团干申报汇总表
附件11：长沙学院优秀团员申报汇总表

                              共青团长沙学院委员会
                              二〇二一年三月十二日
                          长沙学院共青团工作考核互评表
[bookmark: OLE_LINK12][bookmark: OLE_LINK11][bookmark: OLE_LINK10]填表单位：                    
	          评分
团总支
	思想引领
（ 110分）  
	基层建设 
（75分）
	科技创新 （20分）
	社会实践与志愿服务（ 50分）
	校园文化
（ 45分）  
	总分
300

	影视艺术与文化传播学院
	
	
	
	
	
	

	艺术设计学院
	
	
	
	
	
	

	外国语学院
	
	
	
	
	
	

	电子信息与电气工程学院
	
	
	
	
	
	

	土木工程学院
	
	
	
	
	
	

	机电工程学院
	
	
	
	
	
	

	经济与管理学院
	
	
	
	
	
	

	生物与环境工程学院
	
	
	
	
	
	

	法学院
	
	
	
	
	
	

	计算机工程与应用数学学院
	
	
	
	
	
	

	音乐学院
	
	
	
	
	
	




2020年度五四红旗团支部、优秀团干、优秀团员评选比例

	团总支
	五四红旗团支部
	优秀团干部
	优秀团员

	
	团支部数
	评选比例
（10%）
	团干人数
	评选比例（15%）
	团员数
	评选比例（3%）

	土木工程学院
	41
	4
	141
	21
	1268
	38

	机电工程学院
	48
	5
	144
	22
	1372
	41

	计算机工程与应用数学学院
	62
	6
	186
	28
	1977
	59

	电子信息与电气工程学院
	43
	4
	129
	19
	1317
	40

	生物与环境工程学院
	40
	4
	103
	15
	1261
	38

	法学院
	16
	2
	52
	8
	498
	15

	影视艺术与文化传播学院
	49
	5
	148
	22
	1326
	40

	外国语学院
	42
	4
	139
	21
	1167
	35

	经济与管理学院
	81
	8
	252
	38
	2512
	75

	艺术设计学院
	49
	5
	154
	23
	970
	29

	音乐学院
	18
	2
	69
	10
	429
	13

	合计
	489
	49
	1517
	227
	14097
	423



 
长沙学院五四红旗团总支申报表
	团总支名称
	
	联系电话
	

	 团总支
 委员数
	   人
	团总支最近一次换届       时   间
	
	所 属
支 部
总 数
	     个
	17级
	个

	
	
	
	
	
	
	18级
	个

	
	
	
	
	
	
	19级
	个

	
	
	
	
	
	
	20级
	个

	[bookmark: _Hlk353174388]团
干
总
数
	   人
	17级
	    人
	团
员
总
数
	     人
	17级
	  人

	
	
	18级
	    人
	
	
	18级
	  人

	
	
	19级
	    人
	
	
	19级
	   人

	
	
	20级
	    人
	
	
	20级
	     人

	2020年度发展团员数
	                人
	少数民族人数
	   人

	党员总数
	          人
	2020年度“推优”入党数
	    人
	“推优”入党占百分比
	

	2020年团总支工作经费
	合计
	       元
	上级拨付
	行政拨付
	自 筹
	2020年上交团费数

	
	
	
	           元
	       元
	         元
	     元

	信息报
送  量
	

	已建立社会实践、志愿服务阵地
情   况
	

	
      获

奖

情

况

	

	







团
总
支
工
作
开
展
情
况






	

	院党总支意见
	





 （盖章）
       年  月  日 




长沙学院五四红旗团支部申报表
填表单位：                      团支部
	团员人数
	
	主题团日开展次数
	

	推优入党人员数
	
	团支部书记及联系方式
	

	


主

要

事

迹

(可附页)
	

	院
团
总
支
意
见
	


（盖章）

年  月  日

	校
团
委
意
见
	

（盖章）

年  月  日




 长沙学院优秀团干申报表
	姓  名
	
	性  别
	
	联系电话
	

	学院团支部
	
	职  务
	
	民主评议等级
	

	主

要

事

迹
	














	团
支
部
意
见
	

	团
总
支
意
见
	



总支书记签名：         
 年    月    日

	校
团
委
意
见
	


     （签  章）
   年  月  日





 长沙学院优秀团员申报表
	姓  名
	
	性  别
	
	联系电话
	

	学院团支部
	
	职  务
	
	民主评议等级
	

	



主

要

事

迹
	

	团
支
部
意
见
	

	团
总
支
意
见
	



总支书记签名：         
 年    月    日

	校
团
委
意
见
	


     （签  章）
   年  月  日



 长沙学院五四红旗团支部申报汇总表
填表单位：                      团总支
	团支部名称
	备注

	
	

	
	

	
	

	
	

	
	

	
	

	
	

	
	

	
	

	
	

	
	

	
	

	
	

	
	

	
	

	数量合计：





附件10：
长沙学院优秀团干申报汇总表
填表单位：                      团总支
	姓名
	任职组织
	年级专业
	联系

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	数量合计：




附件11：
长沙学院优秀团员申报汇总表
填表单位：                      团总支
	姓名
	专业
	所属团支部
	联系

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	数量合计：
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